Договор
купли-продажи недвижимого имущества
«____»____________  ____ г.

                           г. ______________
ООО «Портфолио», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего  Лукьяновой Ольги Алексеевны, действующего на основании Определения Арбитражного суда Владимирской области от 21.04.2016 по делу № А11-9346/2015, с одной стороны, и_________________________________________________________________________
__________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора  Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить стоимость следующего имущества: недвижимое имущество, расположенное по адресу г. Владимир, ул. Спасская, д. 1/8: нежилое помещение общей площадью 124,8 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 44,7 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 55,2 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 61,4 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 63,2 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 92,3 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 73,2 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 57,6 кв. м.; нежилое помещение общей площадью 59,5 кв. м.; право на долю в размере 121/311 общей долевой собственности на земельный участок, право на долю 92/15 общей долевой собственности на земельный участок.
       1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
       1.3. Имущество является залогом, который прекращает свое действие в силу закона при продаже имущества на торгах; к покупателю имущество переходит без обременений.

2. Стоимость имущества и порядок расчетов
       2.1. Стоимость имущества определена на основании предложения Покупателя, в соответствии с Протоколом о результатах торгов от 01.02.2017г. г. и составляет _____________________________________________ рублей.

       2.2. Оплата стоимости имущества производится Покупателем в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора.

       2.3. Оплата стоимости имущества производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

       2.4. Сумма задатка в размере 6 215 228,55  (Шесть миллионов двести пятнадцать тысяч двести двадцать восемь) рублей 55 копеек, внесенного Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества.

3. Передача имущества Покупателю
       3.1. Передача  Продавцом имущества и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту в течение 7 дней с момента полной оплаты стоимости имущества в месте его нахождения по адресу: г.Владимир, ул. Спасская, 1/8.

       3.2. Подготовка имущества к передаче, включая составление и представление на подписание передаточного акта, является обязанностью Продавца.

       3.3. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими Сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.
3.4. Принятое Покупателем имущество возврату не подлежит.
4. Права и обязанности Сторон
       4.1. Продавец обязан:

       4.1.1. Подготовить имущество к передаче, включая составление передаточного акта.

       4.1.2. Передать Покупателю имущество в срок, установленный в пункте 3.1. Договора.

       4.2. Покупатель обязан:

       4.2.1. Принять имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

        4.2.2. Оплатить Продавцу стоимость имущества в размере, порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
        4.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода прав собственности Имущества.
5. Порядок разрешения споров

       5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

       5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
       6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

       6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

       6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

       6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
ООО «Портфолио»
ИНН 3329067653; р/с: 40702810510020010612

Банк: отделение №8611 ПАО «Сбербанк России» г. Владимир;
БИК: 041708602; к/с:30101810000000000602
Конкурсный управляющий
___________________О.А. Лукьянова

М.П.
	Покупатель:
______________(________________)